
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

30.12.2025                                                                                                   № 5925 

 

 

О внесении изменения в перечень отдельных видов товаров, работ, 

услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные 

характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к 

ним Управления благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области и подведомственного МКУ «Спектр» на 2026 г., утвержденный 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 29.05.2025 № 2336 

 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 20.02.2021 № 377 «Об утверждении требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных нужд Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения и признании утратившим силу постановления администрации 

Богородского муниципального района Нижегородской области» 

(с изменениями от 17.03.2022 № 753, от 24.05.2023 № 1920), постановлением 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 19.04.2021 № 1184 «Об утверждении правил определения 

требований к закупаемым Советом депутатов Богородского муниципального 

округа Нижегородской области, контрольно-счетной комиссией 

Богородского муниципального округа Нижегородской области  и 

администрацией Богородского муниципального округа Нижегородской 

области (включая соответственно структурные подразделения 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области, территориальные органы и подведомственные указанным органам 

казенные учреждения, бюджетные учреждения и муниципальные унитарные 

предприятия) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)» (с изменениями от 01.08.2022 



 

 

2 

 

№ 2815), администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним Управления 

благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области и подведомственного МКУ 

«Спектр» на 2026 г., утвержденный постановлением администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 29.05.2025 

№ 2336, изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Контрактной службе Управления благоустройства и дорожной 

деятельности администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, МКУ «Спектр» использовать Ведомственный 

перечень при осуществлении закупок товаров, работ, услуг. 

3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте Единой информационной системы в сфере закупок zakupki.gov.ru. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя контрактной службы Управления благоустройства и дорожной 

деятельности администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области и руководителя контрактной службы (контрактного 

управляющего) подведомственного МКУ «Спектр» 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                    А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Д.А.Демин 

2-28-04 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации  

Богородского муниципального  

округа Нижегородской области 

от 30.12.2025 № 5925 

 

«УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации  

Богородского муниципального  

округа Нижегородской области 

от 29.05.2025 № 2336 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства 

(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним  

Управления благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области и подведомственного МКУ «Спектр» на 2026 г. 

 
N п/п Код по 

ОКПД2 

Наименовани

е отдельного 

вида товаров, 

работ, услуг 

Единица измерения Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, 

утвержденные администрацией 

Богородского муниципального округа  

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом 

 

 

 

  код по 

ОКЕИ 

 

 

 

 

наименован

ие 

характеристика значение  

характеристики 

характеристика 

 

  

 

 

значение  

характеристики 

обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от 

утвержденной 

администрацие

функционал

ьное 

назначение 

<*> 



 

 

 

2 

 

й Богородского 

муниципальног

о округа 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к 

Правилам определения требований к закупаемым Советом депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области и администрацией 

Богородского муниципального округа Нижегородской области (включая соответственно структурные подразделения администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, территориальные органы и подведомственные указанным органам  казенные, бюджетные учреждения и 

муниципальные унитарные предприятия) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным 

постановлением администрации Богородского муниципального округа от ___ ___________ 20__ года N ___ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 I Лицо, замещающее главную должность муниципальной службы, руководитель казенного и бюджетного учреждения, муниципального унитарного 

предприятия 

1. 26.20.11 Компьютеры 

портативные 

массой не 

более 10 кг 

такие, как 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, 

в том числе 

совмещающи

е функции 

мобильного 

телефонного 

аппарата, 

электронные 

записные 

книжки и 

аналогичная 

компьютерная 

техника 

  размер и тип 

экрана 

 размер и тип 

экрана 

   

  вес  вес    

  тип процессора  тип процессора    

  частота 

процессора 

 частота 

процессора 

   

  размер 

оперативной 

памяти 

 размер 

оперативной 

памяти 

   

  объем накопителя  объем 

накопителя 

   

  тип жесткого 

диска 

 тип жесткого 

диска 

   

  Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

  оптический 

привод 

 оптический 

привод 

   

  наличие модулей  наличие модулей    



 

 

 

3 

 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

  тип видеоадаптера  тип 

видеоадаптера 

   

  время работы  время работы    

  операционная 

система 

 операционная 

система 

   

  предустановленно

е программное 

обеспечение 

 предустановленн

ое программное 

обеспечение 

  

 

 

     предельная цена 

на ноутбук 

не более 100 тыс. предельная цена 

на ноутбук 

не более 100 тыс.   

     предельная цена 

на планшетный 

компьютер 

не более 60 тыс. предельная цена 

на планшетный 

компьютер 

не более 60 тыс.  

 

 

 

2. 26.30.11 Аппаратура 

коммуникаци

онная 

передающая с 

приемными 

устройствами. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

телефоны 

мобильные 

  тип устройства 

(телефон/смартфо

н) 

 тип устройства 

(телефон/смартф

он) 

   

  поддерживаемые 

стандарты 

 поддерживаемые 

стандарты 

   

  операционная 

система 

 операционная 

система 

   

  время работы  время работы    

  метод управления 

(сенсорный/кнопо

чный) 

 метод 

управления 

(сенсорный/кноп

очный) 

   

  количество SIM-

карт 

 количество SIM-

карт 

   

  наличие модулей 

и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

 наличие модулей 

и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

   

     стоимость 

годового владения 

оборудованием 

 стоимость 

годового 

владения 

   



 

 

 

4 

 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на одного 

абонента (одну 

единицу трафика) 

в течение всего 

срока службы 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного абонента 

(одну единицу 

трафика) в 

течение всего 

срока службы 

   383 рубль предельная цена не более 15 тыс. предельная цена не более 15 тыс.   

3. 29.10.2 Автомобили 

легковые 

  Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

 Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

Двигатель 

внутреннего 

сгорания 

В связи с 

отсутствием 

необходимой 

газозаправочно

й и (или) 

зарядной 

инфраструктур

ы для 

эксплуатации 

транспортных 

средств с 

альтернативны

ми силовыми 

установками 

(электрических 

и 

газомоторных), 

основан выбор 

транспортных 

средств, 

оснащенных 

двигателем 

 



 

 

 

5 

 

внутреннего 

сгорания, как 

обеспечиваю-

щих 

надежность, 

автономность и 

бесперебойную 

работу в 

условиях 

ограниченного 

ресурсного 

обеспечения 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

не более 200 мощность 

двигателя 

не более 200 

 

  

  Вид топлива  Вид топлива Бензин Невозможность 

использования 

значения 

«сжиженный 

природный газ, 

«компримирова

нный 

природный 

газ», 

«смешанное 

топливо 

(дизельное 

топливо, 

компримирован

ный природный 

газ или 

сжиженный 

природный 

газ)» в связи с 

отсутствием на 

территории 

планируемой 

эксплуатации 

 



 

 

 

6 

 

автомобилей 

действующих 

объектов 

газозаправочно

й 

инфраструктур

ы 

  Комплектация  комплектация    

383 рубль Предельная цена не более 1,5 млн. предельная цена не более 1,5 млн.   

4. 29.10.3 Средства 

автотранспорт

ные для 

перевозки 10 

или более 

человек 

  Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

 Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

   

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

не более 200 мощность 

двигателя 

не более 200   

  Вид топлива  Вид топлива    

  комплектация  комплектация    

  предельная цена  предельная цена    

5. 29.10.4 Средства 

автотранспорт

ные грузовые 

  Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

 Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

   

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

не более 200 мощность 

двигателя 

не более 200   

  Вид топлива  Вид топлива    

  комплектация  комплектация    

  предельная цена  предельная цена    

6. Исключен. – Постановление администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области от 25.08.2025 №3722 

7. 31.01.11 Мебель 

металлическа

  материал (металл)  материал 

(металл) 

   



 

 

 

7 

 

я для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимуществе

нно с 

металлически

м каркасом 

 

  обивочные 

материалы 

предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  предельная цена  предельная цена    

8. 31.01.12 Мебель 

деревянная 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимуществе

нно с 

деревянным 

каркасом 

  материал (вид 

древесины) 

предельное 

значение: массив 

древесины 

"ценных" пород 

(твердолиственны

х и тропических). 

Возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

материал (вид 

древесины) 

предельное 

значение: массив 

древесины 

"ценных" пород 

(твердолиственных 

и тропических). 

Возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель 

  

  обивочные 

материалы 

предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

  



 

 

 

8 

 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

(искусственный) 

мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

     предельная цена  предельная цена    

9. 49.32.11 Услуги такси 251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200   

  тип коробки 

передач 

автомобиля 

 тип коробки 

передач 

автомобиля 

   

  комплектация 

автомобиля 

 комплектация 

автомобиля 

   

  время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

 время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

   

  предельная цена  предельная цена    

10. 49.32.12 Услуги по 

аренде 

легковых 

автомобилей 

с водителем 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200   

  тип коробки 

передач 

 тип коробки 

передач 

   

  комплектация 

автомобиля 

 комплектация 

автомобиля 

   

  время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

 время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

   

  предельная цена 

 

 предельная цена    

11. 61.20.11 Услуги 

подвижной 

связи общего 

  тарификация 

услуги голосовой 

связи, доступа в 

 тарификация 

услуги 

голосовой связи, 

   



 

 

 

9 

 

пользования - 

обеспечение 

доступа и 

поддержка 

пользователя. 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

оказание 

услуг 

подвижной 

радиотелефон

ной связи 

информационно-

телекоммуникаци

онную сеть 

"Интернет"  

(лимитная/ 

безлимитная) 

доступа в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

"Интернет" 

(лимитная/ 

безлимитная) 

     объем доступной 

услуги голосовой 

связи (минут), 

доступа в 

информационно-

телекоммуникаци

онную сеть 

"Интернет" (Гб) 

 объем доступной 

услуги 

голосовой связи 

(минут), доступа 

в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

"Интернет" (Гб) 

   

     доступ услуги 

голосовой связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг), доступ в 

информационно-

телекоммуникаци

онную сеть 

"Интернет" (Гб) 

 доступ услуги 

голосовой связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг), доступ 

в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

   



 

 

 

10 

 

(да/нет) "Интернет" (Гб) 

(да/нет) 

     предельная цена  

не более 4 тыс 

предельная цена не более 4 тыс   

12. 61.20.30 Услуги по 

передаче 

данных по 

беспроводны

м 

телекоммуник

ационным 

сетям. 

Пояснения по 

требуемой 

услуге: 

        

  услуга связи 

для ноутбуков 

  предельная цена не более 4 тыс. предельная цена не более 4 тыс.   

  услуга связи 

для 

планшетных 

компьютеров 

  предельная цена не более 4 тыс. предельная цена не более 4 тыс.   

13. 61.20.42 Услуги по 

широкополос

ному доступу 

к 

информацион

но-

коммуникаци

онной сети 

"Интернет" по 

беспроводны

м сетям. 

Пояснения по 

требуемой 

услуге: 

        

  услуга связи 

для ноутбуков 

  предельная цена  

не более 4 тыс. 

предельная цена не более 4 тыс.   



 

 

 

11 

 

 

  услуга связи 

для 

планшетных 

компьютеров 

 

  предельная цена не более 4 тыс. предельная цена не более 4 тыс.   

14. 77.11.10 Услуги по 

аренде и 

лизингу 

легковых 

автомобилей 

и легких (не 

более 3,5 т) 

автотранспорт

ных средств 

без водителя. 

Пояснения по 

требуемой 

услуге: услуга 

по аренде и 

лизингу 

легковых 

автомобилей 

без водителя; 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200   

  тип коробки 

передач 

автомобиля 

 тип коробки 

передач 

автомобиля 

   

  комплектация 

автомобиля 

 комплектация 

автомобиля 

   

 

 

 

 

 

 

услуга по 

аренде и 

лизингу 

легких (до 3,5 

т) 

автотранспорт

ных средств 

без водителя 

  мощность 

двигателя 

 мощность 

двигателя 

   

  тип коробки 

передач 

 тип коробки 

передач 

   

  комплектация  комплектация    

  предельная цена  предельная цена    

II Иные должности муниципальной службы, сотрудники казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий (за 

исключением руководителей) 

1. 26.20.11 Компьютеры 

портативные 

массой не 

  размер и тип 

экрана 

 размер и тип 

экрана 

   



 

 

 

12 

 

более 10 кг 

такие, как 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, 

в том числе 

совмещающи

е функции 

мобильного 

телефонного 

аппарата, 

электронные 

записные 

книжки и 

аналогичная 

компьютерная 

техника 

     вес  вес    

     тип процессора  тип процессора    

     частота 

процессора 

 частота 

процессора 

   

     размер 

оперативной 

памяти 

 размер 

оперативной 

памяти 

   

     объем накопителя  объем 

накопителя 

   

     тип жесткого 

диска 

 тип жесткого 

диска 

   

  Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

  оптический 

привод 

 оптический 

привод 

   

     наличие модулей  наличие модулей    



 

 

 

13 

 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

     тип видеоадаптера  тип 

видеоадаптера 

   

     время работы  время работы    

     операционная 

система 

 операционная 

система 

   

     предустановленно

е программное 

обеспечение 

 предустановленн

ое программное 

обеспечение 

  

 

 

     предельная цена 

на ноутбук 

 предельная цена 

на ноутбук 

   

     предельная цена 

на планшетный 

компьютер 

 предельная цена 

на планшетный 

компьютер 

.  

 

 

 

2. 26.30.11 Аппаратура 

коммуникаци

онная 

передающая с 

приемными 

устройствами. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

телефоны 

мобильные 

  тип устройства 

(телефон/смартфо

н) 

 тип устройства 

(телефон/смартф

он) 

   

     поддерживаемые 

стандарты 

 поддерживаемые 

стандарты 

   

     операционная 

система 

 операционная 

система 

   

     время работы  время работы    

     метод управления 

(сенсорный/кнопо

чный) 

 метод 

управления 

(сенсорный/кноп

очный) 

   

     количество SIM-  количество SIM-    



 

 

 

14 

 

карт карт 

     наличие модулей 

и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

 наличие модулей 

и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

   

     стоимость 

годового владения 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на одного 

абонента (одну 

единицу трафика) 

в течение всего 

срока службы 

 стоимость 

годового 

владения 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного абонента 

(одну единицу 

трафика) в 

течение всего 

срока службы 

   

   383 рубль предельная цена  предельная цена    

3. 29.10.2 Автомобили 

легковые 

  Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

 Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

   

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

 мощность 

двигателя 

   

     Вид топлива  Вид топлива    

     комплектация  комплектация    

   383 рубль предельная цена  предельная цена    

4. 29.10.3 Средства 

автотранспорт

ные для 

перевозки 10 

или более 

человек 

  Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

 Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

   

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

 мощность 

двигателя 

   



 

 

 

15 

 

     Вид топлива  Вид топлива    

     комплектация  комплектация    

     предельная цена  

 

предельная цена  

 

  

5. 29.10.4 Средства 

автотранспорт

ные грузовые 

  Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

 Тип двигателя 

(силовой 

установки) 

   

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

 мощность 

двигателя 

   

     Вид топлива  Вид топлива    

     комплектация  комплектация    

     предельная цена  предельная цена  

 

  

6. Исключен. – Постановление администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области от 25.08.2025 №3722 

7. 31.01.11 Мебель 

металлическа

я для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимуществе

нно с 

металлически

м каркасом 

 

  материал (металл)  материал 

(металл) 

   

    обивочные 

материалы 

предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

 

 

 

     предельная цена  предельная цена    

8. 31.01.12 Мебель 

деревянная 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

  материал (вид 

древесины) 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

материал (вид 

древесины) 

возможные 

значения: древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, сосна, 

ель 

  



 

 

 

16 

 

сидения, 

преимуществе

нно с 

деревянным 

каркасом 

сосна, ель 

     обивочные 

материалы 

предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

  

     предельная цена  предельная цена    

9. 49.32.11 Услуги такси 251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

 мощность 

двигателя 

автомобиля 

   

     тип коробки 

передач 

автомобиля 

 тип коробки 

передач 

автомобиля 

   

     комплектация 

автомобиля 

 комплектация 

автомобиля 

   

     время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

 время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

   

     предельная цена  предельная цена    

10. 49.32.12 Услуги по 

аренде 

легковых 

автомобилей 

с водителем 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

 мощность 

двигателя 

автомобиля 

   



 

 

 

17 

 

     тип коробки 

передач 

 тип коробки 

передач 

   

     комплектация 

автомобиля 

 комплектация 

автомобиля 

   

     время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

 время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

   

     предельная цена 

 

 предельная цена    

11. 61.20.11 Услуги 

подвижной 

связи общего 

пользования - 

обеспечение 

доступа и 

поддержка 

пользователя. 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

оказание 

услуг 

подвижной 

радиотелефон

ной связи 

  тарификация 

услуги голосовой 

связи, доступа в 

информационно-

телекоммуникаци

онную сеть 

"Интернет"  

(лимитная/ 

безлимитная) 

 тарификация 

услуги 

голосовой связи, 

доступа в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

"Интернет" 

(лимитная/ 

безлимитная) 

   

     объем доступной 

услуги голосовой 

связи (минут), 

доступа в 

информационно-

телекоммуникаци

онную сеть 

"Интернет" (Гб) 

 объем доступной 

услуги 

голосовой связи 

(минут), доступа 

в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

"Интернет" (Гб) 

   

     доступ услуги 

голосовой связи 

 доступ услуги 

голосовой связи 

   



 

 

 

18 

 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг), доступ в 

информационно-

телекоммуникаци

онную сеть 

"Интернет" (Гб) 

(да/нет) 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг), доступ 

в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

"Интернет" (Гб) 

(да/нет) 

     предельная цена  предельная цена    

12. 61.20.30 Услуги по 

передаче 

данных по 

беспроводны

м 

телекоммуник

ационным 

сетям. 

Пояснения по 

требуемой 

услуге: 

        

  услуга связи 

для ноутбуков 

  предельная цена  предельная цена    

  услуга связи 

для 

планшетных 

компьютеров 

  предельная цена  предельная цена    

13. 61.20.42 Услуги по 

широкополос

ному доступу 

к 

        



 

 

 

19 

 

информацион

но-

коммуникаци

онной сети 

"Интернет" по 

беспроводны

м сетям. 

Пояснения по 

требуемой 

услуге: 

  услуга связи 

для ноутбуков 

 

  предельная цена  предельная цена    

  услуга связи 

для 

планшетных 

компьютеров 

 

  предельная цена  предельная цена    

14. 77.11.10 Услуги по 

аренде и 

лизингу 

легковых 

автомобилей 

и легких (не 

более 3,5 т) 

автотранспорт

ных средств 

без водителя. 

Пояснения по 

требуемой 

услуге: услуга 

по аренде и 

лизингу 

легковых 

автомобилей 

без водителя; 

251 лошадиная 

сила 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

 мощность 

двигателя 

автомобиля 

   

     тип коробки  тип коробки    



 

 

 

20 

 

передач 

автомобиля 

передач 

автомобиля 

     комплектация 

автомобиля 

 комплектация 

автомобиля 

   

  

 

 

 

 

 

услуга по 

аренде и 

лизингу 

легких (до 3,5 

т) 

автотранспорт

ных средств 

без водителя 

  мощность 

двигателя 

 мощность 

двигателя 

   

     тип коробки 

передач 

 тип коробки 

передач 

   

     комплектация  комплектация    

     предельная цена  предельная цена    

III Дополнительный перечень отдельных товаров, работ, услуг, определенный Управлением благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области и подведомственным МКУ «Спектр» 
15. 42.11.10

.129 

Дороги 

автомобильн

ые, в том 

числе улично-

дорожная 

сеть, и прочие 

автомобильн

ые и 

пешеходные 

дороги, не 

включенные в 

другие 

группировки 

876 Условная 

единица 

х х Гарантийный 

срок 

(асфальтовое 

покрытие) 

Не менее 48 

месяцев 

  

     х х Гарантийный 

срок 

(щебеночное 

покрытие) 

Не менее 12 

месяцев 

  

16. 42.11.20

.290 

Работы по 

ремонту 

876 Условная 

единица 

х х Гарантийный 

срок 

Не менее 48 

месяцев 

  



 

 

 

21 

 

прочих 

автомобильн

ых дорог 

(асфальтовое 

покрытие) 

     х х Гарантийный 

срок 

(щебеночное 

покрытие) 

Не менее 12 

месяцев 

  

17. 81.29.12

.000 

Услуги по 

подметанию и 

уборке снега 

876 Условная 

единица 

х х Способ очистки 

дорог от снега 

Механизированный 

способ 

  

__________________». 


